COMUNE DI BISACQUINO *

(CiTTA METROPOLITANA DI PALERMO)

&

N._ALD /2024 Registro Generale del N. /2024 Registro Proposte

OGGETTO: Piano di attuazione locale (PAL) Quota servizio del fondo poverta (QSFP)-
Annualita 2019. Azione 5 “Attivazione e realizzazione progetti utili alla collettivita”
Interventi e Servizi di inclusione sostenuti con la QSFP 2019. Coordinamento e
Supervisione Puc. Assegnazione somme.

L’anno  duemilaventiquattro, il  giorno SEl del mese di
AGLOTTT alle ore A3,50C | nella Sede Comunale, convocata nei modi di
legge, si ¢ riunita la Giunta Comunale.

&

Risultano presenti: ’

st

Cognome e Nome Carica Presente Assente
DI GIORGIO Tommaso Francesco Sindaco [
NOTO Alfonso Vice Sindaco [
GIORDANO Giuseppe Assessore | [
SPALLINO Leonardo Assessore || B
FERINA. Alessandra Assessore L1 A

Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Vincenza Gaudiano.

11 Sindaco/Vicesindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta
la seduta ed invita 1 convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

» Vista la proposta di deliberazione formulata dal "c':ompetente ufficio, redatta nel retro del
presente verbale e ritenuta la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni ivi
riportate;

» Verificata la sussistenza dei pareri prescritti dail’art.] della LR. 11/12/91, n. 48 ¢
successive modifiche ed integrazioni;

=  Visto ’O.R.EE.LL approvato con L.R. n° 16/63 e s.m.1.;
" Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (TUEL)

» Visto il vigente Statuto Comunale;

DELIBERA

1) DI APPROVARE, ad unanimitd di' voti palesemente espressi, la proposta di
deliberazione redatta nel retro del presente verbale e che qui si intende
integralmente richiamata e trascritta;

2) DI DICHIARARE, con apposita votazione upanime e palese, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi della L.R. n°® 44/91 stante Purgenza a provvedere.




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Piano di attuazione locale (PAL) Quota servizio del fondo poverta (QSFP}-
Annualita 2019. Azione 5 “Attivazione e realizzazione progetti utili alla collettivita”
Interventi e Servizi di inclusione sostenuti con la QSFP 2019. Coordinamento e
Supervisione Puc. Assegnazione somme.

VISTA la deliberazione del Comitato dei Sindact n. 2/2021 con la quale viene approvata la
progettazione distrettuale redatta dal gruppo di Piano delle azioni, contenute nello Schema di
Atto di programmazione territoriale a valere sulla QSFP 2019 per I’attuazione del “Piano
Regionale per il contrasto alla poverta 2018-2020 Regione Sicilia;

VISTA la determina dirigenziale n. 1169/2021del Comune di Corleone con la quale & stato
individuato il personale del Distretto D40 per far parte del progetto di cui trattasi ed € stato
ripartito il carico di lavoro in funzione del numero dei percettori RDC inseriti nei Progetti
Utili alla Collettivita (PUC) distinti per ogni Comune;

PRESO ATTO che con la sopra citata determina, per le attivitd di coordinamento e
supervisione dei Progetti Utili alla Collettivita (PUC), & stata individuata la Sig.ra Caronna
Maria, dipendente del Comune di Bisacquino;

VISTA la determina dirigenziale n. 1062 del 26.06.2024 con la quale il Comune di Corleone
determina di trasferire ai Comuni del Distretto socio sanitario D40 la somma per la
liquidazione delle competenze spettanti al personale impegnato nei progetti di Utilita
collettiva quale coordinatore e, supervisore;

PRESO ATTO della tabella allegata alla determina dirigenziale n. 1062 del 26.06.2024 del
Distretto D40 dalla quale si evince che la quota spettante alla Sig.ra Caronna Maria & di €
3.116,65 per il coordinamento e supervisione di n. 18 unita facente parte dei progetti PUC;
ACCERTATO che le somme di cui sopra pari ad € 3.116,65 sono state incassate dal Comune
di Bisacquino attraverso reversale nel capitolo n. 11040101/3;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il vigente O.R.E.LL.;

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione & stato acquisito il parere prescritto dall’art.
49 del D. Lgs. 267/200, come da allegato;

VISTA la legge 142/90, recepita con L.R. n® 48/91, la L. 127/97, la L.R. n°® 23/98 e visto,
ancora, 1’art. 4 del D. L.vo N° 165/01, che disciplina I’attribuzione det poteri secondo il
principio della separazione tra indirizzo e controllo ed attuazione e gestione, conferendo
quest’ultimo alla esclusiva competenza dei dirigenti;

VISTO lo statuto Comunale;

VISTO il vigente ordinamento amministrativo EE.LL., della Regione Siciliana;

PROPONE DI DELIBERARE

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 3 L.R. 30.04.91 n. 10 le motivazioni di fatto di diritto
esplicitate in narrativa e costituente parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI ASSEGNARE al Responsabile dell’Area 1 la compiessiva somma di € 3.116,65 per la
liquidazione delle spettanze di cui in premessa;

DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area 1 di compiere tutti gli atti gestionali
necessari a realizzare I’indirizzo amministrativo di cui al presente deliberato;

DI DARE ATTO che, ai fini della pubblicitd degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa di cui all’art. 18 della Legge 134/2012, e per gli adempimenti di cui all’art. 26
del D.Lgs 33/2013 il presente sara pubblicato all’ Albo Pretorio on-line dell’Ente nella sezione



“amministrazione aperta” e “amministrazione frasparente, i cui link sono accessibili
direttamente sulla home page del sito web del Comune di Bisacquino,
www.comune.bisacquino.pa.it

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguzblle al sensi dell’art.

134, comma 4, del Dlgs 267/2000.

ey

{

!

' II (\.fa’i)t;ﬁreal
j Trapxﬂm Caterina

S

s



COMUNE DI BISACQUINO

(CITTA METROPOLITANA DI PALERMO)

4

Il presente foglio dei pareri fa parte integrante della deliberazione avente per oggetto:

OGGETTO: Piano di attuazione locale {PAL) Quota servizio del fondo poverta {QSFP)-
Annualitda 2019. Azione 5 “Attivazione e realizzazione progetti utili alla coliettivita”
Interventi e Servizi di inclusione sostenuil con la QSFP 2019. Coordinamento e
Supervisione Puc. Assegnazione somme,

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(art. 49 comma 1 D.L.vo 267/2000, come modificato dall’art. 3 def D.L. 174/2012, convertito nella
legge 213/2012)

Ai sensi e per gli effetti deli’art. 49 comma 1 del D.L.vo 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L.
17472012, convertito nella tegﬁe 213/i012, si attesta che nella formazione della proposta di
deliberazione di cui all'oggetto sono state valutate le condizioni di ammissibilita, i requisiti di
legittimita ed i presupposti ritenuti rilevanti per la assunzione del provvedimento ed e stata seguita la
procedura prescritta dalla vigente normativa di legge e pertanto si esprlme parere favorevole in
ordine alla regolarita tecnica della proposta di deliberazione. . _ : Y f
Addi 02.08.2024 ,3_': I || Responsabilp dell’Area 1
R Catenﬁafl’ rapo]mo

*****************************************************************'*****************
’ i

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario

(art. 49 comma 1 e art. 153 comma 5 D.L.vo 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012,
convertito nella legge 213/2012)

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lvo 267/2000, come modificato dallart. 3 del D.L
17472012, convertito nella legge 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
contahile della proposta del provwedimento deliberativo in oggetto.

per €3.116,65 al capitolo n. 11040101 Art.3 {Pren. Imp. n.



Lettoﬁqprovatoﬂe sotp])scritto:

\% M Segrgtano
B‘a;g‘ssp V. Guudmno e

L&?@;ess e / ian il Sindaco
N Q O # /ﬁ Zgj’@ O Pr/ { &Gfufé}éF To;n;gosq:%ﬁ
L & F /

w"_- ;3,

CERTIFICATO D1 PuBBLICAZE

o
fh\.
Y

Il sottoscritto Segretario Comunale, in applicazione deli’articolo m%a 1, della legge regionale 3
dicembre 1991, n. 44, su attestazione del Messo Comunale, certifica che il presente verbale & stato
affisso all’Albo Pretorio di questo Ente dal giorno O ¥F- 08~ Joid, per rimanervi 15 giorni
consecutivi. )

Dalla Residenza Municipate, §_0F - 0% - 2024

Il Messo Comunale iL SEGRETARIO COMUNALE
' s %ﬁﬁ@ V:?cenza Gaudiano

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA o
Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il__ ¢ 08 - 2024

0 Decorso il decimo giorno dalla data di inizio deila pubblicazione;
- Perché dichiarata immediatamente esecutiva. ‘

Dalla Residenza Municipale , | 0% - O% - 2024

“Ii&SEGRETARIO COMUNALE
Dr 350 Vmcenza Gaudiano

Il sottoscritto Capo Area Segreteria AA.GG. attesta che la presente deliberazione, istruita dal Sig.
nella qualita di responsabile del procedimento corredata dai prescritti pareri di
legge, & stata trasmessa divenuta esecutiva in copia conforme all’originale ai seguenti Uffici con nota
prot. n. del per gli adempimenti di competenza:

AREA FINANZIARIA

AREA CONTRATTI

AREA TECNICA

AREA POLIZIA MUNICIPALE
AREA TURISMO E ISTRUZIONE

ODoDoOe

Dalla Residenza Municipale , |i

IL CAPO AREA SEGRETERIA AA.GG.




